
UCHWAŁA NR XIV/81/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolu i zespole szkół, prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), art. 70 a ust. 1 oraz 70 c ust. 11 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczególnych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2628) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na 2025 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego (z uwzględnieniem 
szkoleń branżowych) nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolu i zespole szkół, prowadzonych przez Gminę 
Stronie Śląskie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się na 2025 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
uczelnie w wysokości do 80% opłat pobieranych przez te podmioty, przy kwocie nie wyższej niż 2000 złotych. 

2. Ustala się na 2025 rok, że pozostałe formy doskonalenia zawodowego (w tym kursy kwalifikacyjne), 
prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, dofinansowuje się w wysokości 100 % poniesionych 
kosztów udziału nauczycieli w tych formach kształcenia. 

§ 3. Określa się następujące specjalności, na które będzie przyznawane dofinansowanie w 2025 roku: 

a) logopedia z neurologopedią; 

b) pedagogika przedszkolna; 

c) praca z uczniem z zaburzeniami przetwarzania słuchowego, sensoryczno-motorycznego, z orzeczeniami. 

§ 4. Określa się następujące formy kształcenia, na które będzie przyznawane dofinansowanie w 2025 roku: 

a) studia magisterskie i podyplomowe; 

b) kursy doskonalące; 

c) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli, w tym kadry kierowniczej; 

d) szkolenia branżowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F773CE-33E1-4F6F-A512-82035D114A1E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/81/25 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA 2025 ROK 

 
Nazwa zespołu szkół/przedszkola 

 
Przyznana kwota ogółem  

(zł) 

Przedszkole Miejskie  
im. Jana Pawła II  
w Stroniu Śląskim 

15 000,00 

Zespół Szkół Samorządowych  
w Stroniu Śląskim 44 300,00 

 

Razem 

 

59 300,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F773CE-33E1-4F6F-A512-82035D114A1E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 986) na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,  w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli Gminy Stronie Śląskie. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma za zadanie ustalenie planu dofinansowania na 2025 rok form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli przedszkola i zespołu szkół, prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie, ustalenie 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie w 2025 roku, wysokosci 
dofinansowania pozstałych form doskonalenia zawodowego oraz ustalenie specjalności i form kształcenia, na 
które przyznawane jest dofinansowanie. 

Maksymalne kwoty dofinansowania kosztów udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz udział nauczycieli 
w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 
a także specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, zostały ustalone 
w porozumieniu z dyrektorami przedszkola i zespołu szkół, prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie. 

Projekt niniejszej uchwały został skierowany do zaopiniowania organizacjom związkowym, 
reprezentatywnym w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F773CE-33E1-4F6F-A512-82035D114A1E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/81/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIAZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA 2025 ROK
	Uzasadnienie


		2025-02-27T07:51:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




